[image: image1.jpg]=

	Российская Федерация

БРЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	от
	23

	августа
	2023
	№
	6-51-12

	с.Глинищево

	О внесении изменения в Положение  о муниципальном земельном контроле в границах Брянского муниципального района Брянской области

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Брянского муниципального района, Брянский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном земельном контроле в границах Брянского муниципального района Брянской области, утвержденное решением Брянского районного Совета народных депутатов от 15.12.2021 № 6-36-4 (в ред. решений №№ 6-42-2 от 28.09.2022, № 6-46-5 от 22.12.2022):

               - дополнить Положение о муниципальном земельном контроле в границах Брянского муниципального района Брянской области, утвержденное решением Брянского районного Совета народных депутатов от 15.12.2021 № 6-36-4 (в ред. решений №№  6-42-2 от 28.09.2022, № 6-46-5 от 22.12.2022)  приложением № 3 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении администрацией Брянского района муниципального земельного контроля» согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Деснянская правда» и  разместить на официальном сайте Брянского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Решение вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по законности и вопросам правопорядка (А.А.Пронин).

Глава Брянского

муниципального района

Д.Л.Евич